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30 žmonių užmušta, daugiau šimto

’ gėsi nepaliaujamu bombardavi
mu'vokiečių tranšėjų per kelias 
dienas.

Anglai ir francuzai pradėjo 
bombarduoti trečiąją vokiečių 
tranšėjų liniją tokiu smarkumu, 

{ kuriam gali prilygti nebent bom- 
{bardavimas pat pirmose dienose 
Į jų užpuolarhojo judėjimo Soųi- 
,me fronte. Visi — tiek frandu- 
’ zai su anglais, tiek vokiečiai — 
j pripažįsta, kad bombardavimas 
! pasiekęs nepaprastą smarkumą.

Vokiečiai laike paskutinių 24

AMERIKOJE SURINKTA 29 -
MILIONAI DOLERIŲ 
NUKENTĖJUSIEMS.

DEL KARĖS.

WASHINGTONAS, rugs.

rikos draugysčių, besirūpinančių 
rinkimu augų nukentėjusiems

negie Taikos Instituto“ apskait- 
liavimo, surinko j dvejus metus

NUO LIETUVIŲ DIENOS KOMITETO
f --------------
Prezidento Wilsono paskirtoji Lietin iams Diena, lapkričio L 

netoli. Reikia sukrusti, kad tinkamai tai dienai prisiemgus, 
idant sugebėtume surinkti juodaugiau aukų del kares nukentėju
siems Lietuvos žmonėms sušelpti.

Chicagos Prigresyves Visuomenės Susirinkimo išrinktajai 
LIETUVIŲ DIENOS KOMITETAS visam aukų rinkimo darbui 
organizuoti ir tvarkyti, savo darbą pradėjo

Veikdamas ant vietos,

valandų padarė tik vieną ataką.

žeista iš aeroplaną mėtytomis bombomis J ie bandė sukirsti talkininkus,

48 aeroplanai sunaikinta j 24 va 
landas Francijos fronte

pimui Combles. Bet Paryžius 
sako, kad vokiečių ataka buvo 
nepasekminga.

30 užmušta ir 110 sužeista vokie
čių orlaiviams užpuolus Londo
ną. Du vokiečių orlaiviu nu
šauta žemyn.

LONDONAS, rugs. 25.'— Trįs 
dešimtjs žmonių užmušta ir 110 
sužeista paskutiniame vokiečių 
zeppelinų užpuolime ant Londo
no.

Bombos blaškyta iš orlaivių

karės štabas praneša, kad du vo
kiečių zeppelinų tapo nušautu že
myn.

Užpuolimą padarė vokiečiai 
naktį iš subatos į nedėlią (iš 23 
į 24 rugsėjo).

Dvidešimts astuonios ypatos 
užmušta ir 99 sužeista Londono 
distrikte ir dvi užmušta, o 11 su
žeista East Midlands miestelyje.

Anglų oficialis pranešimas a- 
pie tą atsitikimą skamba:

“Paskutiniai pranešimai paro
do, kad veikiausia ne daugiau,' 
kaip dvylika orlaivių dalyvavo 
praėjusios (ty. supatos) nakties 
užpuolime. Policijos praneši-
mai iš apielinkių parodo, kad 
nuostoliai turtu menki. Viena
me miestelyje, East Midlands’e, 
numesta tūlas skaitlius bombų ir 
dvi ypatos užmušta, o vienuolika 
sužeista,. Bijomasi, kad dar dvi 
gyvastįs palaidota po namų griu-

“Šitame

apie tuzinas namų bei

įgiau nuostolių ne- 
bombu numesta la-

kai užmušta; 45 vyrai, 37 mote-

bėgti.
“Vienok buvo numesta bombų 

pietiniame ir pietrytiniame Lon
dono distriktuose, kur 28 ypatus 
užmušta ir 99 sužeista.

“Du užpuolikų aeroplanu nu
mušta žemyn Esse’eš Abu jie
du buvo didžiųjų orlaivių kon-

“Vienas 
liepsnose.
vyrai jo komandos. Oficieriai ir 
kareiviai antrojo aeroplano sui
mta nelaisvėn.“

DIDŽIAUSI AEROPLANŲ 
MŪŠIAI.

48 aeroplanai nušauti Frakcijos 
fronte į 24 valandas.

LO N 1)0 N A S, rugs. 25. — Ke
turios dešimtjs astuoni aeropla
nai nušauti žemyn vakariniame 
fronte bėgiu pastarųjų 24 valan
dų. Viso Franci jos fronto avia
toriai — nuo Havre apygardos

dangių mūšiuose. Viename tik 
Somme apskrityje, kaip skelbia 
Paryžiaus pranešimai, sunaikin
ta 29 orlaiviai.

sės kokie nuostoliai yra, vieni 
kitiems prieštarauja. Paryžiaus 
pranešimai tvirtina, kad francu
zai neužginčijamai turėję viršų; 
ei vokiečiai vėl sako, ioe mušiu 

buvopasekmės malonesnės 
jiems, negu franeuzams.

Francuzai garsinasi numušę 
24 vokiečių orlaivius, nepažymė
dami tečiaus savųjų nuostolių.

nupuolė viename
N J Iš TRIESTE MIESTO.

nas skaitlius mažų namų ir dirb- RYMAS, rugs. 25. — Italų ka- 
tuvių sunaikinta ir apardyta; ki- riuomenė, kuri veda kompaniją,

apardytas.“
Kiek anksčiau išleistas val

džios pranešimas skamba šitaip:
“Keturiolika ar penkiolika or

laivių ėmė dalyvavimą vokiečių

stą nuo vandens šaltinių.
Trentino fronte italai turėjo 

pasitraukti nuo kalno Cimone, 
kadangi ten austrai išdinamita- 
vo jų tranšėjas. Bet austrai ap
leistų pozicijų taipjau negalėjo 
užimti, nes italionų artilerija ne-

Lincolnshire pavietai buvo vie
tos, ant kursų labiausia užpulta.

“Pati ataka ant Lnodono pa-
UŽPUOLIMAI, KAD PAĖMUS 

COMBLES IR BAPAUME. 
PRASIDĖJO.

planai atskrido nuo pietryčių
taip apie 1 ar 2 valandą nakties, 
o trečias pasirodė iš rytų apie 2 
ar 1 valandą nakties.

“Anglų aeroplanai paiskėlė au- 
gštyn. Kanuolės ėmė šaudyti i

LONDONAS, rugs. 25. — Na
ujasis talkininkų užpuolamasai 
judėjimas, kad paėmus Combles 
ir paskui Bapaume, ,jau parsidė- 
jo. Prie to judėjimo jie ren-

DANIJOS SALŲ PARDAVIMO 
KLAUSIMAS BUS AT

NAUJINTAS.
COPENHAGEN, rugs. 25, — 

Parlemento komisija, kuriai pa
vesta išduoti arportą parlamen
tui apie pardavimą Suv. Valsti
jom Vakarinės Indijos salų, pa
baigs savo darbą į kokias 6 sa
vaites. Komisijos raportas, ti
kimasi, bus prielankus pardavi
mui. Atstovų butas, manopia, 
pardavimą užgirs. Gi po rinki
mų, kurie yra nebetoli, tikimasi, 
kad kalbamos salos bus parduo-

KURTIK JIE NOSIES 
NEKIŠA.

CHICAGOJE. — Metropolitan 
krikščioniškosios bažnyčios ku
nigas J.H.O. Smith, laikė pamo
kslą temoje: “Kas kaltas.” įkal
bėjo jis apie Mexikos parubežyj 
esančią kariuomenę. Kunigas 
davė vėjo vyriausiamjam tos ka
riuomenės komanduotojas, kad ji 
sai nepavelija ten, lageriuose, 
kunigams perdaug šakoties, sa
kydamas, jog jo kareiviai nenus
tojo ir nereikalauja išganymo. 
Kunigas tuo albiausia įsižeidęs. 
Girdi, jis sutinkąs, kad reikalin
ga disciplina, bet kunigai lage
riuose, kunigo nuomone, esantįs 
nemažiau reikalingi kaip oficie
riai. ♦

LAIVAS UŽŠOKO ANT

PORTLAND, Me., rugs. 25. — 
Laivas Bay State, priklausęs Ea
stern Steamship, korporacijai, 
užvažiavo ant uolų. Keliaunin
kai, viso 14 žmonių, apleido lai
vą.

TEMt5VAR. • .. .. •• .

Dvylika Prancūzų organizacijų 
surinko nukentėjusiems nuo ka
rės Francijoje. Pagelbai ang
lams surinkta 495,000 dolerių, 
serbams 313,000 dolerių.

Abelnaį imant, nukentėjusiems 
talkininkų valstybėse surinkta 
į $13,000,000, neskaitant trijų 
milionų, kuriuos skiriama ame- 
riekiičių Raudonam jam Kry
žiui, veikiančiam tose valstybė-

Įvairių tautų organizacijos 
(kiekviena savo šaliai) išviso su
rinko apie $9,000,000; iš tų pini-

JOS KOMITETAS, 
rezidentu, apsiima 

padėti ir kitoms Amerikos lietuvių kolonijoms tinkamai Lietu
vių Dienai prisirengti. ’ !

Todėl kitų miestų lietuviai, jų draugijos, kuopos, rateliai, etc., 
norėdami gauti kokių-nors informacijų, nurodymų ir patarimų 
Lietuvių Dienos reikalais, tegul kreipiasi Lietuvių Dienos Komi
tetai! Lietuvių šelpimo Fondo Prezidento adresu: MR. K. GIJ-

LIETUVIV DIENOS KOMITETO VALDYBA.

ooo,doo.
Pagelbai teikti centralinių va- du prirodyti.

Istybių (Vokietijos,x Austrijos 
etc.) gyventojams surinkta Ame-

REIKALAUJA UŽDRAUSTI 
KVIEČIU IŠGABENIMĄ, KAI) 
DUONA NEITŲ BRANGYN.

NEW YORKAS, rugs. 25. — 
Joseph Hartingan, svarų ir mie- 
rų departamento komisionierius, 
pranešė, kad New Yorke 25,000 
ar 30,000 smulkiųjų krautuvnin- 
kų rengia paduoti valdžiai peti
ciją, idant butų išleistas įstaty
mas, darudžiantis išvežti kvie

Esą, kadangi javai išgabena
mi, tai ir duonos kainos taip bai
siai kįla.

Komisionierius mano, jogei 
New Yorko pavyzdžiu pasęks ki
ti miestai. Ir todėl gali atsitikti, 
kad bus uždarusta, nors iš dalies, 
išgabenimas kviečių Europon.

$1,000,000 GAISRAI; VIENAS 
ŽMOGUS MIRe. t

A J. Al. A., A A-..,.

— Kilęs vakar ryte gaisras nu
šlavė visą biznio distriktą mies
telyje Phoenix. Nuostolių turtu 
gaisras padarė daugiau kaip $1,- 
000,000. Astuonios dešimtjs du 
namai sunaikinti; viena ypata 
žuvo. /
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Rumunija, kuri nesenai stojo k'arėn, turi 7,000,000 gy 
ventojų. Ji gali išstatyti karės lauke apie 600,000 karei 
vių. Viršuj — Rumunijos karalius, apačioj 
jos pirmsėdis.

Runluni

AMERIKOJE
CHINIJOJ.

Valstijų teismo valdininkai svar
stė klausimą, kad išsiimtus iš 
Scrantono visus I.W.W. vadus ir 
tokias ypatas, kurių “negeistinu- 
mą“ bus galima kokiu nors bu-

Daugiau kaip milionas žmonių 
atsidarė be pastoges.

PI A VESTI TIK AMERL

WASHINGTONAS, rugs. 25. 
— Virš miliono žmonių liko be 
pastogės nuo didžiausio potvinio 
toje Chinijos vietoje, kur Suv. 
\z a 1 s t i j ų R a u d on asa i K ryži us

jau išelido apie 600,000 dolerių 
apsaugojimui nuo potvinių ir kur 
dar geresniam apsaugojimui bu- 

' vo manyta užtraukti 30,000,000 
i doleriu paskola. Bet delei Eu~

Užd?

ce Cobb, žinoma vietinėje pi-k rusr
Iz/Ain Yjnnto nrd/lnin arvifo/U*1,

’įAlNlERIAI NORI GAUTI 7 
/VALANDŲ DARBO DIEN^.
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kad amerikiečiai vestų (ženW 
si) tik amerikietes. Ir kam n 
kalinga tokai agitacija? Ogi, gi- * 
rdi, jau dabar Europoje ant vie
no vyro išpuola dvi moters. Po 
karės, esą, trįs moters išpuls ant 
vieno vyro. Pasidarys tikras 
vyrų badas. Taigi ir privalą a- 
merikiečiai parodyti savo patrio
tiškumą ir vesti amerikietes, o 
ne kitų tautų moteris, kokių po 
karės bus nestoka.

INDIANAPOLIS, rugs. 25. — 
The United Mine Workers orga
nizacija bandys padaryti su ko- . 
mpanijomis tokią sutartį, sulig 
kurios išviso tik 8 valandas turės 
darbininkai dirbti. Kitaip ta
rės pašvęsti darbui. Kitaip ta- 
riatn, jie nori tokios sutarties, 
kuri duotų jiems dirbti 7 valan
das, o vieną valandą nuėjimui

10,000 ITALIONŲ IŠSIUNČIA
MA Iš VOKIETIJOS.

BERNAS. — Vokietijos 
džia perspėjo Šveicarijos

REIKALAUJA, KAD SUV. 
VALST. VALDŽIA PROTES
TUOTU PRIEŠ ČARRANZ4.

cariją į Italiją bus išsiųsta 10,000 
italionų, daugiausia moterų, vai
kų ir senių, kuirų tėvai, vyrai, ar

mynų nariai, neteko Vokietijoje

U»K>
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WASHINGTONAS, rugs. 25.- 
— Amerikos kapitalistai, turin- 
tįs Mexikoje kasyklas, kreipėsi 
į savo valdžią prašydami užpro
testuoti pĮ*ieš Carranzą, kuris 
buk besirengiąs uždėti taksas 
ant jų uždarytų kasyklų, jei jos 
nebus atidarytos bėgiu 60 d., ir, 
kad tai bus greičiau panašu kon
fiskavimui tų kasyklų. Carran
za sako, kad kasyklose turi būti 
varomi darbai, ba kitaip Mexi-
kos gyventojai priversti yra ba 
dauti. Jei Amerikoj kapitalis
tai nevaro ten darbų, tai Mexi 
kos valdžia turi varyti juos.

Kadangi Su v. Valstijų užru 
beži n i ų re i k a 1 ų departamentas 
žinių apie tai neturėjo, tai jisai 
keripėsi i Carranzos valdžią rei 
kalaudamas informacijų.

NEW YORK AS, rugs. 25. — 
Dešimts žmonių sunkiai sužeista 
praėjusioj pėtnyčioj. Jie važia
vo vežime, kadangi streikuojant 
gatvekariams, kitaip negalėjo 
pasiekti darbo vietos. Jų veži
mas susidūrė su anglių vežimu.

Jau užregistruota daugiau 
100 nelaimingų atsitikimų, kurie 
pasitaikė dėlto, kad streikuoja 
elevatoriai, požeminiai keliai ir 
gatvekariu linijos.

BALTIMORE, rugs. 25.—Dau 
giau 2,000,000 bušelių austeriy 
(oisters) išdvasino nežinomas a-v’. 
maras ak vandenyse.
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NAUJIENOS Dievo Apveizda.

naujienos

sinis, politiškas, materiališkas ir neatšaukė, bet ir toliausią šmeiž-

Dienos

Mes neabejojame, kad kiek-

rastų pakankamai darbininkų 
įsteigimui tokių kolegijų (mok-

knygų, brošiūrų ir straipsnių, 
kuriuos jam nurodo instrukto-

VAIKIŠKAS 
ARGUMENTAS.

Kewanee, Ilk, po Račkaus pra
kalbų, tą naktį kažinkas išdaužęs 
bažnyčios ir klebonijos langus. 
Tuojau “Drauge” buvo paskejb-
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į dešinę ir į kairę, užmiršta apie tą šmeižtą ant socialistų atšauk- 
” ne tik
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ma negu ima kolegijos nariai savo bičiuolių griekus ? Juk dva- Ii, bet kunigu “Draugas
C1U.

rašo mums iš tenai vienas dra-

auga
yra provokacija. Bet didžiuma

milionai žmonių ii* upėmis
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Redaktorių matyti galima tildai nuo 5 
Fkl 5:30 vai. vakare

p r a s I ų j ų lavini m o s i ra tol i ų.

da rbin i n k ų I a vi n im ąsi.
Mes priėjome prie to išvedi

mo, jogei gilesniam darbiniu-

lį*

n use

Bet visi keblumai

dirbt!

žmones

didesnius,

pavyz-

ir
nunosi budus.

Juk visi girdėjome, kaip baisiai
savo susirin-Kodel musu smulkieji biznio- daiktas — išimant žmonių gy-

savo

gamini lekcijų konspektus, mi

ir

fe
-1“ *■.

r

paskui skaitomi Sekamo susi
rinkimo pradžioje. Iš lektorių 
gera yra reikalaut, kad jie prieš 
stosiant kalbėt susirinkime pri
rengtų savo lekci jos konspektą

i išsilavinusio i n s tr u k t o - 
riaus, kuris duoda patarimus

socialistų 
mok v klos

i
i

kad musų judėjimas atsistotų

20.2$ nuošimčius; 114 chemiš- 
kųjų ir dažų kompanijų 1915 
m. padarė 31.14 nuošimčių pel
no, o 1914 m. tik 19.22 nuošinj-

iš dešimties
arba kelių dešimčių žmonių —

K J

turiasdešimt didžiausiųjų odos 
kompani jų Vokieti joje 1915 m. 
turėjo 37.70 nuošimčių pelno,

“Ateityje” skaitome:

y-;—.'__ >

“BEPARTYVIŠKAS” 
ŠAUKSMAS.

1 ių (rankvedžių). Patogiausia

si kokio-nors vieno gero ir, ži
noma, darbininkams prieina
mo mokslo veikalo kiekvienam dies prakilnumą šitame atsišau- 
kursui

tyviškos partijos” politikierius, 
kurie prieš publikos akis lošia be
šališkų žmonių rolę, o slaptose 
konferencijose su klerikalais da
ro sutarimus nužemint progresy- 
vę visuomenę, neduodant jai pri
deramo balso Lietuvių 
rengime.

Propagandistų 
Kolegijos.

Redakcijos 
Straipsniai

atbilda vojimo.

1906 metais!

Balutis liepė

ir su tau-

s'irsu

nešu

am suteikti kuodaugiausia zi-

musu klerikalai balsuoja

žmones manvt, kad esi be grie- 
ko.

utininkais, kaltindami socialis-

garnį.

vieno skatiko!”
socialistu obal-

sis militarizmo klausime.

Biznis ir kare 
į Europoje.

amunici jos

lupdami didelius nuošimčius

ir maisto produktų gamintojai, 
rūbų fabrikantai, namų savini-

Gaiviai žmonės mano, kad val- 
, vaduodamosi

eidami tam tikrus mokslo daly- 
*7

i lido

giant į kurso didumą ir į narių 
Lėk c i j os i šdal i nam a

vienas iš susirinkimo užrašinč-

minčių).

ir neturime.
stengt įsigyt neatidėliojant.
PI a les n ės m o k si i n es lite ra t u -

APŽVALGA

“Vienybė L.” dar vis prirodinė
ja, kad visuotiname seime buvo 
tautininkų 130, o ne 101, kaip sa
kėme mes. Ji argumentuoja sta
čiai vaikiškai. Sako:

... meldžiame “Naujienų” re
daktoriaus atskleisti 1914.m. 
laikraščius (“V. L.” N46) ir te
nai ras oficialį protokolą, kur 
pažymėta, kad už p. širvydą į 
sekretorius paduota 111 balsų. 
O juk nereikia prirodinėti, kad 
už p. širvydą nepadavė nei vie
nas socialistas savo balsą, juk 
žindma ir be prirodinėjimų, 
kad p. širvydą . socialistai jei 
galėtų, tai vandens šaukšte pa
skandintų. Taigi kaip bus da
bar su ta 10 balsų.
Mes mielai sutinkame su tuo, 

kad joks socialistas nebalsavo už 
tą renegatą. Bet juk seime buvo 
be socialistų ir tautininkų, taip- 
pat ir žmonių, nepriklausančių 
prie jokios srovės. Tie žmonės, 
apskritai imant, rėmė socialistų 
pusę, kadangi socialistų pozicija 
buvo nuoseklesnė. Bet kartais — 
ypač seimo pradžioje, koliai dar 
buvo ne taip aiškiai apsireiškęs 
tautininkų siauraprotiškumas — 
dalis jų balsuodavo ir už tautinin-

jokių dalyko ištyrimų, be jokių 
rankoj faktų primesti socialis
tams tokią kriminališką kaltę tai 
gali tik arba visai be proto žmo- - 
nes, arba didžiausi niekšai. Kad 
ten buvo ne socialistų darbas, bet 
greičiau klebonijos davatkinų ir 
vyčių suplenuota provokacija, tai’ 
galima spėti ir iš to, kad patsai 
Račkus, savo “prakalboj” be- 
šmeiždamas ir bekeikdamas so
cialistus ir jų spaudą, pasakė, 
jog dabar socialistai ims mėtyti 
bombas!” Reiškia, jis jau išank- 
sto žinojo, kas įvyks. Reiškia, 
provokacija buvo išanksto rač- 
kinių fanatikų sugalvota taip, 
kaip tatai kad daro rusų juoda
šimčiai : pastarieji, rengdamies 
intaisyti žydų pogromus arba re
voliucionierių skerdynes, pirma, 
patįs tyčia padaro kokią niekšy- 
stę, o paskui kaltina žydus arba 
revoliucionierius, na ir valiai 
“kaltininkus” skersti. Tą-pat, 
matyt, pavartoja ir musų “kata
likiškieji” juodašimčiai.

Privedžiau tik keletą faktų, 
bet ir jų pakanka, kad pamačius, 
jog ir mes susilaukėme savo juo
dašimčių ir savo juodašimtiškų 
organų, katalikų kunigų leidžia
mų ir redeguojamų, papuoštų 
kryžiais ir pridangstomų “tikėji
mu.’?

M. Punis.

DEL MOCKAUS MISIJŲ.
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tik sumobilizavę visas esamas 
spėkas galime šį tą žymesnio 
atlikti. Dėlto tuo nesmagiau 
skaityti ir girdėti, kad net del 
tos vienos dienos musų žmonės 
dažnai negali nei savo keršto 
užmiršti, nei ambicijų pamesti. 
Vieni kitus piešia gobšiais ir 
kuone vagimis, ^užmiršdami, 
kad tuo budu labai dažnai pa
rodoma visai ne kitų ypaty
bės... Reikalauja būtinai ma
tematiškos “lygybės” arba “ne
mažiau tiek, kiek visi kiti drau
ge”, tuomi tik parodydami savo 
dvasinį bankrutą; nes be fizi
kinės “lygybės” arba viršeny
bės jie, matyti, jaučiasi ne ly
giais. Šioj valandoj mes neno
rime būti teisėjais nei vienų, 
nei kitų, del kurių fanatizmo 
ar neapykantos buvo duota pa 
matas tai jau pradedančiai lie
psnoti suirutei. Ne tam dabar 
laikas. Mes tik kreipiamies 
kaip į tuos, kurie dabar oficia
liais padėjimo šeimyninkais y- 
ra, lygiai kaip į tuos, kurie fi- 

‘ ziškai ar formališkai nuskriau
sti, bet širdyje galingi ir tei
sus jaučiasi: pagalvokite kas 
gali atsitikti jeigu laiku nebus 
užgesinta prasidedantis gais
ras ? Juk jeigu jus visi galingi, 
tai negalite bijoti kitų, kuriuos 
jų skaitote menkais, silpnais!

Aiškus dalykas, kad sąlygos, 
išstatytos L. S. S. seimo ir pa
laikomos socialistų laikraščių 
(žiur. “Apžvalga”) yra tokios 
kurių Centralis Komitetas, 
kaip dabar stovi, net dar taip 
norėdamas priimti turbut ne
galėtų, nes, deja, tam neturi 
įgaliojimo iš tų, kurie jį rinko 
ir direktyvas davė. Ir jeigu 
socialistai šito nemato arba 
matydami tyčia tokias sąlygas 
stato — tai mes galime tik pa
sigailėti ir pasakyti: jeigu ne
įvyks vienybė del Lietuvių Die
nos, tai visuomenė žinos ir ma
tys, kad ne ant vienų dešiniųjų 
atsakomybė krinta. Bet jei
gu socialistai savo sąlygas mo
difikuotų taip, kad > Centralis 
Komitetas galėtų jas legąliškai 
ir įimti — tada butų visai kas 
kita ir Centralis Komitetas ne
turėtų nei teises, nei noro ne- 
sitarti ir nesusitarti.
“Ateitis” rodo didelį savo šir-

SKAITYTOJŲ 
BALSAIrj

Man gaila, kad skaitytojai įei
na į tokius karštus ginčus del 
Mockaus prakalbų. Ir man re
gis, kad tie draugai, kur Mockų 
pasmerkia, daro neteisingai. Aš 
sakyčiau, kad jis daug naudos at
neša žmonėms svo kritikomis bi
blijos ir, ypačiai, kunigų darbų. 
Tuo jis nevienam akis atidaro ir 
paliuosuoja iš kunigijos pančių, 
iš prietarų ir atidaro kelią į so
cialistų judėjimą. Tik ačiū Moc
kaus kritikoms ir aš patsai pla
čiau pradėjau į pasaulį žiūrėti, 
dalykus jų tikroje šviesoj paregė
ti, ir šiandie jau esu socialistų 
partijos narys. Vadinas, Moc
kaus misijos visai nėra taip ne
naudingos, kaip tūli draugai kad 
mano.

Laurmas Andrejauskas.

LIETUVIŲ JUODAŠIMČIAI

IS LIETUVOS

i įįj
i A
f

BiaKcija neatsako uz nuo
mones, išreikštas šiame

i
czzrzj

programos.
(“Rygos Gar.”)

Esama jau ir lietuvių juoda
šimčių ir juodašimčių organų. 
Chicagoj išeina toks lapelis, kur 
ant viršaus padėta kryžius su už
rašu : “lietuvių katalikų dienraš
tis.” Tasai lapelis, kryžiumi pri
sidengęs, skleidžia ne tiktai bjau
riausių melų apie nepatinkamus 
jam žmones ir draugijas, bet pa
vartoja niekingiausius šmeiži
mų. Indomiausia gi čia tai, kad 
tą melų ir šmeižimų lapelį leidžia 
ir redaguoja.kunigai. O kad jie 
redaguoja ji tikrųjų rusų juoda
šimčių dvasioje, tai priminsiu 
čia vieną kitą pavyzdį.

Kada tasai kunigų lapelis, — 
“Draugu” vadinamas, — pradė
jo eiti kasdien, jis ant pirmojo 
puslapio didelėmis raidėmis pas
kelbė, buk “Naujienų” išnešioto
jai sumušę “Draugo” išnešioto
jus. Kada dalykas buvo ištirtas 
ir pasirodė, kad nieko panašaus 
nebuvo, kad visa tai “Draugo” 
gizeliai prasimanė, tai reikalau
jamas savo melus atšaukti 
“Draugas” netik neatšaukė, bet 
dar antru kartu pakartojo.

“Draugui” pradėjus skelbti, 
jog Lietuvos Šelpimo Fondas mo
kąs p. Bulotai po 25 dolerius die
nai, to fondo prezidentas K. Gu- 
gis pranešė “Draugui”, kad tai 
netiesa ir paprašė tą neteisingą 
skelbimą atšaukti. Betgi kunigų 
“Draugas” ne tik neatšaukė, bet 
dar pasityčiojo ir toliaus tas savo 
melagystes skelbia.

Kažinkoks girtuoklėlis Rosc- 
lande bandė vištų pasivogti. 
Kunigų “Draugas” tuojau pas- 
kalbė, kad tai .buvęs “garsus so
cialistų vadas.” Betgi pasirodė, 
kad tai butą ne tik ne socialisto 
ir ne socialistų vado, bet prasige-
rusio tikinčio ir bažnyčią lankan- sant, retai kada užtenka dv 
čio žmogelio. Vietos socialistų sės

Kas atlygins nuostolius, ku
riuos padarė patįs pabėgėliai? 
Ypatingai taryba, ingaliotinio 
Neverovičiaus vadovaujama, da
lyvaujant Vilniaus gubernatoriui 
gr. Tolstojui, Vitebsko guberna
toriui, dvarininkų pirmininkui 
Rengartenui, Minko, Vidžemio, 
Kuršo, Pskovo, Smolensko guber
nijų dvarininkams dalyvaujant 
spręsta, kas atlygins nuostolius, 
padarytus pačnj pabėgėlių. Ši
tuo reikalu mimsterių taryba pa
skyrė Zubčaninovo globon žino
mą pinigų sumą. Augščiau mi
nėtas susirinkimas nutarė steig
ti gubernijines komisijas, kurio- 
sna pakviesta dalyvauti ir Šiau
rės Pag. ingaliotiniai, apskričių 
viršininkai ir valsčių komisijos,

skiriamas asmuo.
Veiverių mokytojų seminarija 

yra apsistojusi: Velikije Saroči- 
ni, Poltavos gub. Ekzamenai į

d. Prašymai galima arba dabar 
siųsti, arba atvažiavus inteikti 
Stojimas kariuomenėn šiais me
tais atidedamas vaikinams girnų- 
siems 1898 m. Kas negali prista
tyti gimimo metrikų, tam užteks 
pasparto, ar kito panašaus pa
liudymo. Iš kandidatų reikalau- 
jma bent dviklasių mokyklų kar
šo. Bet didesniam konkm v i e-

'f kad lekcijos butų kūne. Bet kodėl ji, grūmodama kuopa užprotestavo ir reikalavo ’ '
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siems.

niŠką stilių, amerikoniška minti. Už-

mokyklą, kuria amalas rckomcnduo-
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MOKYKIS KIRPIMO IR 
DESIGNING APReDALŲ. 
Ateik į vienintelę mokykla Chica

go je, kuri yra rekomenduota Chica
go Designers Susivienijimo ir jgyk li

nos musų 
riuo.se.

J ųs esu

LIETUVIŲ DIENOS 
KOMITETAS.

1327 N. Robey St. 
A. Ambrozevičius 
L.š.F. Prez. K. Gugis

3323 S. Halsted st.

D

norėdamas ką 
iždą surandi.

ne- 
išsi- 
Išė-

Pilnas pasirinkimas kailiu pamuš
tų overkolų.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
koats, vertės nuo $25 ik $85, dabar $5 
ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50- Vaikinams siutai nuo $3.00 
iki $7.50.

Atdara kasdieną, nedėliomis ir va
karais. S. GORDON
1415 S. Halsted st., Chicago, Ill.

kinę, kad bankas gerai stovi ir jų 
pinigams jokio pavojaus nėra.

kraujapludis pas mote- 
s ir pa galios baisiausia

Rugsėjo 17 d. vietinės drau
gijos surengė gerb. svečiams iš 
Lietuvos prakalbas. Pirmiausia 
vietinės šv. Kryžiaus parapijos 
choras padainavo kelias daine-

ADVOKATAS, 
RECTOR BUILDING

79 W- Monroe St, Hoorn 1307.
CHICAGO. ILL.

Phones: Central 6107 ir 6108

i neturi noro vaf- 
nusilpnejimą. kartais la

imei. galvos skau-

Po to kalbėjo gerb. A. Bulota a- 
pie karės baisenybes ir Lietuvos 
gyventojų vargą. Kvietė susi
rinkusius aukauti badaujantiems

tikrintas darbas didžiausiose drabu
žių įstaigose.

Dienines ir vakarines klesos.
American Ladies and Gentlemen’s 

Designing and Cutting School 
R. II. PARRY, Instructor.

19 So. 5th Ave., Chicago, Ill.
Phone: Franklin 3147.

KI

MILDA TEATRAS1 
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI

V o d e v i H a u s p er m a i n a: 
Panedėlvj, Ketverge ir Subatoj 

Paprastomis dienomis pirmas floras-

Subatos vakarais ir nedėliomis pir- 
Ba Ikonas 10c.
2-ra GATVE

mas floras
HALSTED IR

BARBERYSTftS
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Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas 
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Nesenai į šį miestą atsilankė 
pramoniečių agitatorius K. Gele
žėle. Rugsėjo 3 d. buvo sureng
ta jam prakalbos. Rengė vieti
nis anglų I.W.W. 195 lok. Svetai
nė buvo paimta iš anksto ir pini
gai užmokėta. Taipjau prakal
bos išgarsinta tarpe vietos lietu
vių. Tik nei iš šio, nei iš to pas
kirtame vakare ir valandoje sve
tainės savininkas atsisako atida
ryti svetinės duris. Susirinko 
būrelis žmonių ir klausinėjasi 
vieni kitų kame dalykas, kad sve
tainė uždaryta. Kad 
žmonių rugojimo buvo
susirinkti p. Gražio barzdasku- 
tykloje. Pasirodė tečiaus, kad p. 
G. butą dar bailesnio negu sve
tainės savininko. Galų-gale su
rasta vieta p. Zalpio bute. Ten 
pasakė trumpas prakalbėles ang
las J. Rogeris ir K. Geležėlė. 
Žmonių buvo vos 10 asmenų, mat 
daugelis išsiskirstė, kuomet ne
galėjo įeiti į svetainę.

Antrame nedėldienyje, t. y. 10 
d. rugsėjo įvyko kitos pramonie
čių prakalbos, — šį syk Omaho- 
je. Kalbėjo K. Geležėlė apie dar
bininkų išnaudojimą. Beto pa
dainuota pora dainelių, kurias 
atliko anglai — vyras ir mote
ris. Žmonių buvo apie 30 asme
nų. Beje, ten pat buvo dalinamas 
atsilankiusiems pramoniečių or
ganas “Darbininkų Balsas." Au
kų Minnesotos streikininkams 
surinkta $4.40.

Darbininką

Ilgą laiką aš dirbau vietinėje 
Exšel Mfg. Co. dirbtuvėje. Kiek 
laiko atgal mane buvo užpuolęs 
vienas uolus bažnytininkas no
rėdamas sumušti “už netikėji
mą". Man tečiaus pavyko pas
prukti. Tuo budu bedievio kai
lis liko “neišdirbtas"... Bet bėgiu 
pastarųjų pusantrų metų tie 
cnatlyvieji nedavė man ramybės, 
tai pajuokdami, tai vėl skųsdami 
mįane užveizdui. Bet visuomet jų 
pastangos nueidavo vėjais. Pa
galios, mano nelaimei, vienas jų, 
tūlas L L., ištikimas kapitalistų 
vergas, gauna boselio vietą. Po 
šito paaugštinimo minėtas fana- 
tikėlis ateina pas mane ir užreiš- 
kia: “na, dabar aš jus su valdy
siu." Reiškia, “bedieviams" dar
bo nebus. Suprantama, nenorė
damas netekti priprasto, dargi 
vidutiniai apmokamo darbo, lai
kiausi kiek begalėdamas, kad ne
nusidėjus “lietuviškam bosui. 
Bet yra sakoma, 
nors mušti ir
Taip buvo ir su manim. Sykį 
“lietuviškas bosas", pamatęs, kad 
aš kokiu trejetu minučių pirm 
paskirto laiko nuėjau persireng
ti, įskundė mane superintenden- 

. tui. Tuo budu aš likau atstaty
tas nuo darbo.

Nors ir nemalonu pasakoti 
skaitytojams savo asmeninio gy
venimo prietikius, bet jie puikiai 
apibudina tuos žmones, kurie 
taip garsiai mums kalba apie 
Kristaus mokslą ir jo įsakymą: 
“mylėk artimą savo, kaip pats 
save."

Ir vardan to prakilnaus įsaky
mo jie ėmė ir išgujo mane, tokį 
pat skriaudžiamą ir beturį dar- 
biniką, iš darbo!

S. Žilinskas.

savo broliams ir seserims. Po 
prakalbos buvo rinkta aukos, 
surinkta L. š. F. $50.50. ' ~

Antras kalbėjo vietinis kun. 
Jankauskas. Ragino susirinku
sius skaityti pirmeiviškus laikra
ščius ir nepaisyti ką šneka jų 
dvasiškieji vadai. „Abelnai, kun. 
Jankauskas kvietė žmones prie 
protavimo ir apšvietos. Jo kal
ba. matoma, patiko susirinku-

Bulotienė, “žiburėlio" draugijos 
pirmininkė ir įgaliotinė. Kalbė
jo apie sunkų moksleivijos padė
jimą dabartiniuoju karės metu. 
Ir ji taipjau kvietė žmones au
kauti besimokinančios moksleivi
jos naudai. Aukų “žiburėlio" 
draugijai surinkta $19.00.

Pagalios kalbėjo senelė žemai
tė. Jos trumpa ir vaizdi prakal- 
bėlė apie Lietuvos žmonių var-

Žmonių buvo pilnutėlė svetai
nė. Jų užsilaikymas šį syk buvo 
labai pagirtinas. Beje, protar
piuose buvo ir deklamacijų, ku
rias atliko pJės Z. Brukauskaitė, 
A. Razaitutė ir S. Kanseičiutė.

Westvillieciai ilgai minės gerb. 
svečių prakalbas.

Su Industrial Savings Bank, 
2001 Blue Island ave., kuris per- 
eity pėtnyčią duris uždarė, vie
no mėnesio bėgiu Chicagoj su- 
ban kruti jo jau astuoni privati
niai bankai. Tyrinėjimai pasku
tinių stambiųjų bankinių įstai
gų, būtent trijų Paisley bankų 
ir Industrial Savings Bank, iš
kėlė į eikštę dalykų, kurie paro
do, kaip tie bankininkai suvarto
ja pinigus, kuriuos jiems žmonės 
suneša taupyti. Tų bankų savi
ninkai didelę depozitų dalį buvo 
arba suskolinę savo šeimynų na
riams, savo giminėms, arba su
kišę į savo pašalinius biznius. 
Pavyzdžiui, Industrial Savings 
Banko savininkas Dubia didelę

SKOLINA PINIGUS
Paskolinant Jums pinigus ant antro mor 
gičio ant Jysų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimti ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa
vo savastj, arba jeigu nori išfnokėt savo 
pirmą morgičj; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų , užbaitfi 
roui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankleria) 

B N. LA SALLE GATVft 
Kampas Madiaon Ir La Saite fiitvta.

Kambarys Udtf. Telefonas Main 4 £41

MOKY__
mokiname šitą šviesų, švarę ir grei
tai išmokstantį amatą; geriausi nu
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darnas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci
jų. Adresas:

Burke BarberSchoolI
Dept. D. 61C W. Madison St,

Chicago, 111

Rugsėjo vietinė SLRKA. 164- 
toji kuopa surengė neva prakal
bas. Kalbėtojai buvo pakviesta 
iš Bostono tūlas Ramanauskas 
ir Kneizis. Pirmiausia kalbėjo 
p. Ramanauskas apie rymo-kata- 
likų orgnizacijas ir didelę jų nau
dą darbininkams. Ragino susi
rinkusius rašyties prie vietinės 
kuopos ir tt. Po jo kalbėjo an
trasai kalbėtojas. Šis tečiaus 
vieton pasakyti ką nors naudin
go ir pamokinančio, pradėjo vi-

tus ir jų laikraščius. Visa jo kal
ba tik ir susidėjo iš nesąmoningų 
prasimanimų ir nepraustabur- 
niavimo.

Matoma, pasmagintas t 
praustaburnio, panorėjo 
plūsti ir p. Ramanauskas,
jęs antru kartu ant pagrindų, ro
dėsi, kad jis nori pralenkti pir
mąjį. Kad padarius didesnį įs
pūdį į susirinkusius, jis pradėjo 
savo “prakalbą" nuo patriotizmo 
ir istorijos, užbaigė ją socialistų 
nedorybėmis: vagystėmis, lais
vąja meile ir net žmogžudyste! 
Girdi, kas kitas, jei ne socialistai 
užmušė kun. žebrį? Abelnai, 
klausanties jo prakalbos taip ir 
rodėsi, kad čia kalba žmogus, pas 
kurį “nevisi namie"...

Užbaigęs tą savo pasaką jis iš
didžiai užreiškė: kas norite, gali
te paduoti klausimų. Bet kuo
met jo pareikalauta, kad jis pri
rodytų faktais, kur ir koki, socia
listų laikraščiai mokina vagys
čių ir žmogžudystės, tai tas po
nelis štai ką atsakė: “visi, pra
dedant “Kova" ir užbaigiant 
“Šake". Socialistai betgi tuo ne- 
pasitenkinoTTfe statę jam griež
tų reikalavimų, kad jis nurody
tų bent vieną tokį atsitikimą. 
Tada tas keikūnas pradėjo ner- 
vuoties nebežinojo kas daryti. 
Pasigirdo juobiauriausi žodžiai, 
taip kad žmonės buvo priversti 
apleisti svetainę. Liko tik keli jo 
pritarėjai, kuiruos išprašė pats 
svetainės savininkas.

Tai vis “bepartyviškosios par
tijos“ žmonės, dargi jos lyderiai. 
Ir jie dar turi drąsos sakyti, kad 
jie. esą darbininkų prieteliai!

Klausutis.

Geriausias htidas del Įtrinimo 
Neturi stokuot nei viename name 

P«ro Richter’lo 
m* EXPEULER

Jau nuo 50 metų yra vienu iš numylėtų 
naminių būdų pas letuvnikus 

visame pasaulyj.
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“ĮKĄRĄ”
woe, ir 50c. buteliukas vhoao aptiekoso urbi 

stačiai ini'*
F. AB. HICUTUR & CO.

"24,-81) Washington Street. New York, N. V

IŠMOK BARBERYST6S AMATĄ
Viskas sulig naujausia mada. Mo

kestis $25. Inrankiai duodami. Al- 
gos mokamos.

trlcity barber college
State St. ir G06 W. Madison St.

merican Compound Door Com
pany, kuri buvo Dubia šeimynos 
rankose. Tos kompanijos akci
jų vertės $250,000 turėję rasties 
banko voltuose, betgi ligi šiol va
ldžios atstovai jų negalėjo suras
ti. Iš visų $359,400 banko duotų 
paskolų, $296,190, arba 80 nuo
šimtis, išskolinta Dubia’s gimi
nei. Bankas turėjo apie keturis 
tūkstančius depozitorių, kurie 
laikė savo pinigus Industrial Sa-

siekia apie 800,000 su viršum do
leriu.

Tyrinėjimai trijų Paisley ban
kų, kurie prieš keletą dienų su- 
bankrutijo iki šiol parodo štai 
ką: bankų obligacijos siekia 
$306,503; turtas $2244,135; ne
priteklius $62,368. Depozito- 
riams sako, busią galima išmokė
ti tik po 30 centų nuo kiekvieno 
jų depozitų dolerio. Paisley ba
nkai buvo išskolinę viso apie 
$190,000, o iš tos sumos patįs Pa
isley buvo pasiskolinę $50,000. 
Taip tie bankininkai “taupė” 
žmonių pinigus.

Chicagos Progresyvės Visuo
menės Susirinkimo rugs. 16 d. 
išrinktasai Lietuvių Dienos Ko
mitetas turėjo jau du savo posė
džiu išdirbimui pienų, kaip ge
riau prisirengti, organizuoti zir 
tvarkyti aukų rinkimo darbą pa
skirtoje Lietuviams Dienoje. Da
rbo pienas bus paskelbta vėliau. 
Be darbo ant vietos, Komitetas, 
išvien su Lietuvos šelpimo Fondo 
prezidentu, nutarė padėti ir ki
tų kolonijų lietuviams tinkamai 
tai dienai prisirengti, teikiant vi
sas reikalingas informacijas ir 
nuordymus. Lietuvių Dienos 
Komitetan įeina:
Prezidentas, Kl. Jurgelionis,

751 W. 32nd st. 
Sekretorius, A. Lalis,

1840 S. Halsted St. 
Nariai: P. Galskis

1327 N. Robey St.

Pranešu visiems balsams vyrų, 
priklausančių prie S.L.S.D.A. t 
apsk., kad nuo rugsėjo 25 dienos 
prasidės vyrų balsų repeticijos ir 
bus daromos kas panedėlis M. 
Meldažio svet., 2242 W. 23rd PI., 
8 valandą vakare. Dainininkai, 
atsiminkite, kad rugsėjo 25 die
ną pradėsime mokinties dainų 
savo koncertui, kuris įvyks gruo
džio mėnesyje. Reikia todėl iš- 
anksto rengties, kad pradėtas 
darbas butų prideramai nuveik
tas. Dainoriai, į darbą!

J. Gustaitis, 
S.L.D.S.D.A. I Apskr. Sekret 

2934 W. 39 Place.

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky

mo siutai ir overkotai, vertes nuo $30 
iki $50, dabar parsiduoda po $15 ir 
25 dolerius.

Nauji, daryli gatavi nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki

JOSEPH C. WOLON g
Lietuvis Advokatas pd

Ruimas 902-904 National Life Bid#., 29 So. W
La Salle st. Chicago, Ill. Tel. Central 6390-6391 Ir,

Atdara: Utarninko, ketvergo ir subatos va- M 
karais nuo 5 iki 8 vai. vakare, po numeriu: SN
1566 MILWAUKEE AVE., . CHICAGO, ILL įj

Tel. Humboldt 97. M

GALITE PASISKOLINTI 
PINIGŲ.

Skoliname pi-, 
nigų darbinin 
kimus, kurie 
dirba ir turi 
namą. Jeigu 
jums reika
lingi pinigai, 
kreipkitės in 
mus. Patar
nausime kuo- 
sąžiniškiausia.

Galite pasi
skolinti nuo

$5 iki $390.00. Norime patarnauti darbi
ninkams, kurių prižadėjimai taip pat ge
ri, kaip ir jų būdas. Pinigus skoliname 
ant jųį>ų naminių baldų—fortepijono, ar
klių, vežimų, apsidraudimo gyvasties ir tt., 
nieko neimdami nuo jųsų.

Pinigus gausite toje pat dienoje, kurioje 
kreipsitės prie musų.

Viską galima atlikti slaptai. Jokių pa
sirašymų nereikalaujame. Jeigu mažai už
dirbate, galite skolą mokėti dalimis.

Pasiskolinę $15.00 niokosite kas savaitę 
50c. Pasikolinę 50.00 mokėsite 1.50. Pa
siskolinę 100.00 mokėsite $2.50. Biuras ati
darytas utarninkais, kelvergais ir sukato
mis iki 8 vai. vakaro. Pagedėliais, seredo- 
mis ir pėtnyčiomis iki 6 v. vak.

LOCAL LOAN CO.
4647 So. Halsted St., kampas 47th St. 

(antras augštas). Tel. Drover 2116.

MOKYKIS SI U T MOTERIŠKUS RUBUS 
išmokiname piešimo, kirpimo formų 

siūti naminius daiktus arba aprfidaais. 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va 
landos dieną arba vakarais del Jųsų pa
rankamo. Už $10.00 išmokiname Jus siui 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES, 
2336 W. Madison gatv., Western ave 

1850 Wells gatve.
SARA PATEK, Mokytoja.

Dr. J. VAN PAING
Vyrų Chroniškos Ligos 

Elektriška Diagnoza ir
Gydymas

Speciališka medicina nuo 
užnuodijimo kraujo 

Vandenėta medega slaptom ligom 
2059 W. MADISON ST., kampas 

Hoyne Ave., virš aptiekos. 
Valandos 7—9 vak. nedeki. 10—12

Mokykis kirpimo ir designing 
vyrišky ir moteriškų aprėdaly.

Musų sistema ir ypatiš
kas mokinimas padarys 
jus žinovu j trumpą laiką.

Mes turime didžiausius 
ir geriausius kirpimo-dc- 
signing — ir siuvimo sky
rius, kur mes suteiksime 
praktišką patyrimų kuo
met jus mokysitės.

Elektra varomos masi- 
siuvimo sky-

užkviečiami 
aplankyti ir pamatyti musų mokyklą bile 
laiku — dieną ar vakarais ir gauti speci- 
ališkai pigią kainą.

Master Designing School,
?\ Kasnicka. orineipalas

Amerikos Lietuvių Mokykla
Mokina Angliškos kalbos 

Lietuviškos kalbos 
Aritmetikos 
Knygvedystės 
Stenografijom 
Typewritting 
Pirklybos teisių 
Abelnos Historjos 
Suv. Vaisi. Historijos 
Geografijos 
Pilietystčs 
Politiškos Ekonomijos 
Dailarašystčs

Mokinimo Valandos:
NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET.

VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30
3360 EMERALD AVE., CHICAGO.

'PEARL QUEEN
KONCERTINOS

Padarytos Suvienytose Valstijose yra f<- 
riausioB, netik tone, bet ir jų išdirblmc. 
Atsišaukite į mųsų krautuves:

Phone Yards 1557
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai, 

GECRGIand VITAM MUSIC CO.
46(53 Gross Ave. arba
769 Milwaukee Ave.. CHICAGO, ILL.

AKUSERKA
Vidikas
Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1739 S. HALSTED ST., CHICAGO

)4BO<B OfiBO cMBOOBJ* C>O>C^< :«HKDO< ®S»<

Telephone Yards 5194

Brighton Park Registruota

MRS. ANTONINA SHUSHO
Turiu patyrimą moterų ligose, teisingai pa) 

nauju prie gimdymo, urdyką duodu rodą mote
rims ir merginoms. Moters, jeigu norite gero už- 
žiurejiino prie palago savęs ir kūdikio, tai pasi
šaukite A. Shusho, nes mano patarnavimas užga- 
nėdin kiekvieną moterį.

3843 SO. KEDZIE AVENUE.

DR. C. H. HAJR
Specialistas

Gydo įvairias ligas vyrų ir moterų. Dak
taras sako: Mano 17 melų valdiška tarnystė 
davė man patyrimą ir pažinimą daugelio 
sunkių atsitikimų, kuriuos sunku buvo per
galėti Kitiems specialistams. Naudojuos nau
jausiomis franeuziškomis, vokiškomis ir ita
liškomis metodomis, o taipgi ir amerikoniš
komis, kurias išmokau šioje šalyje. Mano 
speciališkumas yra pasekmingas gydyme už- 
sisenėjusių, chroniškų, paslaptingų ir priva- 
tiškų ligų, užnuodijimo kraujo Geras su- 
taisynias vaistų del kraujo. Valo greitai 
kraują. Prašalina viso kūno užsistovėjinius, 
jeigu turite. Jeigru turite pilve, šanuose, kry
žiuje skausmą, širdies mušimą, kojų ir ran
kų prakaitavimą, nemalonų kvapą — visa 
tai greitai prašalina. Mano pilno rinkinio 
Bakteriologijos Laboratorija ir X-Ray spin
duliai Boentgeno atras tikrą priežastį jūsų 
ligos. Egzaminavimas ir patarimas dykai, 
nežiūrint ar gydysitės, ar ne.

Jf Metor BJ dg.
Paimk clevatcrį. 
Kambarys 122.

PRIEŠ NORTH AMERICAN CAFE.
39 SO. STATE ST.. KAMPAS MONROE, 
ėliomis nuo 10 ryto iki 1 vai. po pietų 
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Ned

K ARE!
Prieš kaspinines arba pilvines kirmėles.

ŠIAUNUS daktaro Koehn’o išradimas išnaikino daugybę kaspininiy 
kirmėlių, visai trumpu laiku.

Tuksiančiai žmonių turi pilve kaspininę kirmėlę vienok patįs 
apie lai nežino, ir gydosi ne nuo tikrosios, bet visai nuo kitų ligų, ir 
todėl negali išsigydyti.

Jei kaspininė kirmėlė yra žmogaus pilve, tai geriausiai parodo 
glevėtos išmetos, paeinančios iš kaspininės kirmėles dalies.
Žmonės sergą tąja baisia liga, paprastai jaučia didelį skaudėjimą 
pilve; jiems rodosi tartum kas iš vidurių sla ’ 
verčia vein Ii, tankiai niežti nosis, ir mėšlinė žr 
gyli, naktimis negali užmigti, jauča didelį 
bai palaidus vidurius, o paskui vėl vidurių sukiele 
dėjimą, stingimą ausyse, taip-jau s"

Daugelyj atvejų įvyksta nervų 
ris, n eregu iiari škuma s a ndrapa n i ų, 
liga — nuomirulis.

Jeugi kas tokius apsireiškimus turi, tai Ui ;-i jo jis turi kaspmi- 
ng kirmėlę ir jeigu nori iŠ to išsigydyt ant dos. pur kokias pen
kias (5) valandas, tegul tuojaus kreipiasi pas mane.
HR kf AprM N 740 w. MadisonSt, Kampas Halsted St., M T* B- I ■ ■ B ’S, Ani lnkjt ChlCAgO D Ii

nucėlioniLs ir šventėmis.

KARE!c 't

Ant antrų lubų. 
Ligonius priima, nuo 9 iki 8 vai vakare, 
nuo 9 r Vi o iki !2pietu.

riuo.se
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Is ROSELANDO- pigiai

Fransico ave
1606 So. I In Is led SI., 655 W. 18th St., Chicago III.

»

Roselande

vo vidutiniškai

ii imatįsta

nes

1155 Milwaukee avė.,
Chicago, Ill

I

H

n io.

OfisM Ir Ravėti i m as: 
8600 So. Halstad st., 
kampai 86-toa gatvės

Ofisas atdaras iki 
JO vai. ryto, 1—3 po 
pietų ir vakarais. 
Phono Drover 4974

toje

$400 įmokėjus, likusius kaip ran
dą, visai mod. muro krautuves na
mas su intaisymais ir visais pageri-

RETA PROGA.
Jauna pora, paleisdama miestą, 

paaukaus visus rakandus^savo gra-

i
4> 6108 Champlain Ave.
> Tel. Wentworth 1658
4. iki 8 ryte ir po 9 vakare.

nauda 
niui.

Dr. CHARLES SEGAL
Gydytojas ir Chirarcu 

Specialistas ant moteriškų, vyriškų ir T»ita|, 
taipgi ir chroniškų ligų.

Gyvenimas: Ofisas: 4558 Ashland Ah,
Kampas 46 gat.

Tel. Wentworth 1658 2-5 po piet, 7-9 vakaro
......................... TeL Drover »W

2-jų n c dėlių laiką. A 
čiau.
1922 So. Kedzie ave.,

........ *..................... .. ubiiiihiiB

REIKALINGA mergina prie na
mų darių). Darbas pastovus. Gera 
užmokestis. Atsišaukite tuojaus.

M. Kiras, 
3331 S. Halsted St. . Chicago.

derniškas, $1500 įmokėjus. Kaina- 
$4700 ; visi in taisymai- Delei name
lių ir pigiu lotu pasimatyk su

v McDONNELL,
3622 S. California Ave., Chicago.

........... .... .............. . » 
PARSIDUODA namds ir lotas, lie- t 
vių apgyventoj vietoj............................ '
24 So. Halsted str.., Chicago, 111. j t

o f i-m t
4656 s. AlhUnd Aw. 
arti 47-toa g&rr&u

Ofi>o valandos:
11—12 then*, I—a 

7:80 po pietą.
Phone Drover 1M4.

Kaina $4500 išmokeji-j PARSIDUODA dviejų krėslų barz- 
ų namas 6—6—0 mo- daskiitvkla lietuviu aruivventoie vie-

Pereitk ketvergą (rugs. 21 d.) 
Broliu Strumilų svetainėj įvy

ties prie jo.
dingą kalba susirinkusiems la
bai patiko.

liauskas, irgi moterų klausime.
Beto, L. M. D. “Aido” choras

V so

PAKARTAS AR PASIKORĘS?

tu amžiaus, 
core, ar kit

žinios. Lavonu
nuzii-

4905

šile parodė jam savo 1600 dole
riu. ( 'u i f ormuotasis ištraukė t

NSUJTENOS
' REIKALINGA vyrų į liettfvišką 
hotelį; kambariai ir valgis; kamba
rių yra del dviejų ir vieno; pigus. Te
lefonas yra (Canal 5512) Keliau-

PĄRSIDUODA kriaučių šapa, lie
tuvių ir svetimtaučių apgyventoj vie
toj. Biznis išdirbtas per ilgus metus. 
Pardavimo priežastis — gavau mies-

PARSIDUODA 
svetimtaučių aj 
Kreipkitės šiuomi adresu: 
937 W. 18th Str., Chicago, Ill

Dr. A. I. EPSTEIN
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialistas moteriškų, vyriškų
REIKALAUJU 5 geru kriaučių prie PARSIDUODA saliunas geroj, lie-

EB
Chicago laiku.

PARSIDUODA

lo to choro nare.

Lietuvi ų M o t er ų P r o g rosy vis
ko Susivienijimo kuopa. įstojo

bartenderis Louis Moore už lai, 
kad jis svetimu automobiliu 
pavažinėjo savo sergančių žmo
na.

■ kėjo mokestis- Dar daugiau 
kaip 30 moterų ir merginų iš-

rašyti sekamame kuopos susi
rinkime.

gal ve kariui uzgaA CJ c f
mašina 55 k o m p.

-------- r

F

kuopai!
)

NUO TOWN OF LAKE.

“Naujienų'’ num-

tokio judėjimo, girdi, tarpe jįj 
nematvt.

Man rodos, kad be reikalo 
mus barama. Nors mes dar-

cagos lietuviu kolonijų, bet vi
sgi krutume, nemiegame taip

kad rašo.
Štai ir dabar, kaip girdėjau,

eioia Miller

cs

PAJIEŠKOJIMAI
PAJIEŠKAU darbo prie duonos

V. TAMOŠAITIS ,
220 W. Main St. Collinsville, III.

slatvli $300 bondso. Atsišaukite

■ -■ —iWlA.I lėliui »ll ■

REIKALAUJAMA VAIKŲ PRIE 
LENGVO DARBO DIRBTUVĖJ. PA
TYRIMAS NEREIKALINGAS.
MARSHALL — 1454 So. Sagamon st.

REIKALAUJAMA MERGINŲ PRIE 
LENGVO DARBO DIRBTUVĖJ; PA
TYRIMAS NEREIKALINGAS. 
MARSHALL—1454 S. Sangamon st.

ANT PARDAVIMO

PARSIDUODA grosernė ir pieno ^toras 
lietuviu ir lenkų apgyventoj vietoj. Biz
nis gerai išdirbtas. Priežastis pardavimo 
—savininkas negali apsidirbti. Atsišauki
te šiuomi adresu:
4450 So. Hermitage Ave., Chicago, Ill.

EXTRA ...
Parsiduoda Indian Motorcycle su dvigu

bu inžinu, labai pigiai, ant lengvų ištn'o- 
kėjimų Pardavimo priežastis — savinin
kas netekęs darbo išsikelia į kitą miestą.

Stanislovas Toleikis, 1
1616 So. Halsted St., Chicago, Ill.

PARSIDUODA maža grosernė ir 
saldainių krautuvė. Vieno augšto 
mūrinis namas, ir išsikišę elektros 
šviesos. Viskas moderniškai intaisy-

Savininkas,

siuziq tsoioXuzuq fn/urpq qopu ‘foj

svanipis įuį8į<1 VCIOaUISUVd

clektri-

švino įrankius, visa sandeli. Gera a- C A.
įtaisytos gatves. Lolas 25x

McDONNELI

PARSIDUODA labai pigiai namas, 
tik už $1,250, nes savininkas turi iš
važiuoti į kitą miestą. ' Gera proga į- 
sigyti narna. Kreipiatės

P. M.,
4612 S. Washtenaw ave., Chicago, III

BARGENAS

adresu:
45th and Wallace St.,

toj; parsiduoda pigiai.

Chicago, III

Melrose Park, III.

PARSIDUODA už pusę kainos for- 
nišiai; nauji, visai mažai vartoti.

PARSIDUODA saliunas už pigę 
kainą, laisnis, sandėlis, randa į mėn. 
$20. " Gera vieta lietuviui.
1905 Canalport Ave., Chicago, U L

PARSIDUODA barbernė labai pi
giai, savininkas eina į kitą biznį. Ga
lima pirkti tik fikčierius arba ant 
vietos gyVenti. 
4544 So. Wood st Chicago, III.

PARSIDUODA PIGIAI KEPTUVĖ. 
Biznis gerai išdirbtas; tirštai lietuvių 
apgyventoj vietoj, netoli nuo Chica- 
gos. Pardavimo priežastis — nesuti
kimas partnerių. Randa labai pigi; 
kambariai ir krautuvė dideli. Atsi- 
šaukit tuojau į “Naujienų” Ofisą, N24

paatiKaus visus rai<anaus^savo gi a- ■ ♦ 
žaus gyvenimo už pigią kainą. $165 į* 
seklyčios setas už $35. Puikus mie-J 
ganiojo ir valgomojo kambarių ra-j 
kandai. 2 Wilton divonus, supamą-

i sias kėdės ir 1.1. Taipgi augštos rū
šies pianą su 25 metų užtikrinimu už 
jusiu pasiūlytą kainą; -200 victrolų su

Telephone 5745

Dr. S. D. SAUTER
Gydytojas ir chirurgas

219 6th str., RACINE, WIS.
Valandos: 9 iki 10 ryto, 2 iki 4t3(I

McDONNELI

PARSIDUODA grosernė lietuvių 
ir slavų apgyventoje vietoje. Biznis 
išdirbtas nuo semi laikų. Inėjimas

Atsišaukite po numeriu 
1622 So. Halsted sl.

DR. M. HERZMAR
Iš RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 1G 
metų kaipo patyręs gydytojas, chi
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau
sias metodas X-ray ir kitokius elek 
tros prietaisus.

Ofisas ir labaratorija, 1025 W. 18tk 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—13 pietų; 6—8 vakarais.

Telephone Canal 3110 
Gyvenimas: 3412 S. Halsted SL 
Valandos: 8—9 ryte, tiktai.

*

j.

Aš įgijau moksliška 
laipsnį nuo GOLDEN 

, CROSS COLLEGE OF 
į A D V E N C E D OPH- 
! THALMOLOGY Birže-: 

lio 22-rą, 1906. Doctor 
Of Optics.

mokesčio už ckzaminavi-

Dr. A. J. TANANEVICZE
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Neimsiu
mą laike dviejų savaičių tiktai nuo 4
d. rugsėjo iki 18 d. rugsėjo, priskai-

visados išgydau galvos skaudėjimą a- 
kių in tempimą, silpnumą ir trumpą 
regėjimą. Aš gvarantuoju pilną už- 
ganėdinimą kiekviename atsitikime 
arba neimu mokesties.

sios kokybes crystalline stiklų, ir au- 
gščiausios rūšies rėmų gvarantuotos 
kokybes. Mano sąlygos ir kainos vi
sai nedideles. Priemoniškos akįs in- 
dedamos už pusę paprastos kainos.

Aš taipgi padvigubinu stiklus įvai-

miausiai galimas kainas.
Tikėdamas būti prielankiu jūsų bu

simai paramai, kaip aš turiu praeityj.
The North West Optical Parlors.*

bent kad ir už agentą.

TURIU PARDUOT NEUŽILGO

G. Mickus,

Or. A.R. Blumenthal

savaičių.

*1. Drover 1639

ai apmokėsite
kambarių visus rakandus, $200 vic- 
trola ir rekordai, $50, $495 pianas su

Petnyčioje nuo 9 ryto iki 6 po pietų; 
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 12:30 diena 

f .... .......................................................

APLEIDŽIANT miestą turiu par
duoti savo $150 tikros sskuros sekly
čios setą už $32. Brasines lovas, di- 
vonus, valgomojo kambario setą, ko-

damas vieną arba abu mano lotu, ku
riuos aš parduosiu pigiai. Ant išmo-

už bile kainą savo puikius rakandus 
5 kambarių arba atskirai. Vėliausios

čiau ir į sali imą dirbti. Kam

už $105. Vartotas tik 90 dienų.
Parduosiu viską sykiu ar atskirai.

Rezidencija — 3019 Jackson Blvd, 
arti Kedzie ave., Chicago, Ilk

10 metų patyrimo.
1024 Milwaukee Ave., Chicago, III.

ir 30 pūdų platumo. Cementiniai 
šalygatviai. Įvesta vanduo ir suros 
ir apmokėki. Adresas /

A. ZABILKA, z
1836 S- Ashland Ave. Chicago, III.

kambario, miegamojo kambario, di- 
vonai, paveikslai ir Lt. Taipgi $490 
didelis koncertinis pianas, 10 metų 
gvarantuotas, už $110, ir $200 phono- 
grafas už $50. Visi vartoti keletą

vieno.

zmo-
Dr. W. YnwkiewiczS

lautumėm, bet mes norime padidinti

GARSINKIS “NAUJIENOSE.”

DAKTARAS
&

žmogui. Pinigų i 
i bas vakarais Geri: 
rbti Atsišaukite į:

ir paliudijimus rašydami į “Naujie
nų” Ofisą,’ No. 23, 1840 S. Halsted St,

jiino kraujo, duoda puikiausias pa 
sekines visuose atsitikimuose. Aš tu 
riti ganėtiną sandėlį nuo teisingi

REIKALAUJI; pusininko į Real 
date biznį. Gera proga sąžiningą m

Dar-

met ų. Geistina vedę žmones; turi 
but inteligentai ir žinoti rokundas.

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza 
minuoja ir patarimus duoda dykai. 
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ava 
2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto i- 
ki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto iki 
2 po pietų. Tel. Haymarket 2434.

REIKALAUJI AKINIŲ
Jeigu kenti galvos skaudėjimą,
Jeigu nuolatos Tau ašaros krinta iš akių,
Jeigu Tau skauda akys,
Jeigu skaitant raides susibėga į krųvą,
Jeigu spauda rodosi Tau dviguba,
Jeigu turi uždegimą akių, x .
Jeigu tau skauda akys skaitant arba siuvant, tuokart tu reikalauji 
•> akinių.

Duokite apžiūrėti savo akis specialistui akių, kuris turi 15 metų patyrimo 
Šv. Vaitiekaus parapijoje. Stiklai šlifuoti sulig jūsų akių ir akiniai padaromi 
belaukiant, labai vidutiniška kaina.

JOHN J. SMETANA
Akiu Specialist as 

leoi SOUTH ASHLAND AVE.
Kampas 18-tos gatvės ANT PLATTS APTIEKOS 2-ras augstas 

) TeL Canal 5335.
TfiMYKIT MANO UžRAšA.

VALANDOS: nuo 9 iki 9 vakare. Nedėliomis nuo 9 ryto iki 12 dieną.

STEBĖTINAI PIGIAI parsiduoda 
motorcyklis Harley-Davidson model 
J. 1916 m. ant elektros, su side-car 
ar be. Priežastis pardavim, 
vininkas pirko automobilių.

m ios prakalbos.

kioms dienoms uždarytas. Tai
brangu. Progresvviški žmonės. Ele

m k in vs užmušė

EVESKIO 
«N0KYKIA

Cta galt išmokti Afl?ių klibės nuo pradings 
li?i aukščiausiai, teip^l Lhtuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Au^št 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, KnykvedystSs.DaiHaraŠčto, Lai
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt. Čia gal, 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA
MA LlETUVIŠKAL

3106 So. Hals t ed St.Chic&ffl

Ofisas Ir (yvtolma rietą: 
3249 SO. MORGAM SI. 
VaJundoa: 8 iki 10 ryto 

1 Iki 3 pa piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

Ofisas aafFiUrt ArMm 
1113 $0. NUSTEBSI 
Valaadoa: 101112 Aoi

3 Iki 5 do (M 
Ir vakarti*.

Tek Canal 1578.

■r
Tel Drovar MII,

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistas Moteriškų, Vyriškų, vaiki, 
ir visų chroniškų ligų* 

Valandos: 10—11 ryte, 4—5 po pietų Ik 
7—8 vakare. Nedėliomis 10—1 po psetw 
3354 So. Halsted St., arti 34 SL, Chieasw

Tel. Drover 7MB

Dr. C. Z. Vežei is
LIETUVYS DENTIST*

Valandos: nuo I ryto Iki 9 vA 
Nedėliomis pagal sutarimu

4712 So. Ashland Ava.
arti 47-tos gatvės.

■A.

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakarg. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieni. 
4649 S. ASHLAND AVE., kampa* 47 Sti

„ ..... ■   ijw. .. ...............................................................

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTS

Telephone Wentworth 3323 ir 1UB
DR. J. K. MEYERS

Gydytojas Chirurgas ir AkuienuL. 
Uždyką Ofisas del beturčių. 
Ofisas ir gyvenimo vieta.

6062 So. STATE ST., CHICAGO,

M

-r .........4 ■■■ t....."i*

Telephone Yards 5032

Dr.M. Stupnickl
3109 S. Morgan St., Chicago, HL

j Valandos. Nuo 8 iki 11 išryto, nuo 
| 5 iki 8 va k.

. •"O'

Telephone Humboldt 1273

M. SAHUD M. D;
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.
Specialistas Moteriškų, Vyriškų ir Vai* 

kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.
OFISAS:1579 Milwaukee Ave^ kampa*

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki B 

ir 7:30 iki 9 vakare.

i>

Dr. 6. M. Glaser
Praktikuoja 25 metai. 
Gyvenimas ir Ofisas

3149 S. Morgan Si., kertė 32 Chicago 
Specialistas ant 

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų 
Taipgi Chroniškų Ligų 

Ofiso valandos:
iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po pietų Ir 
nuo8 iki 8:30 vakare. Nedėldieniaia 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687
hm ■ lemo

a

*

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias arba silpnai 

akis, ar galvos skaudėjimą, 
atsilankyki! pas mane

DR. W. YUSZKIEWICZ, 
1155 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare 
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 po pietį?

Chicago, I1L

REIKALINGA 10 patyrusių vyrų 
dirbti į “scrap iron yard.” Gera mo
kestis. Ateikite tuojaus- 
1717 N. Western Ave.,

niu laiku iŠ Vokietijos. Mano kai
na už aprūpinimą yra vidutinė, ka
dangi mano praktika yra didele.

Jys esate užkviečiami pasitarti be 
mokesčio apie bile ligą ir silpnumą.

DR. FIELD,
Madison St., kampas Halsted 

Chicago, III.

REIKALINGA lietuvė mergi
na į 5 ir 10 centų storą.
■1833 S. Halsted St. Chicago.

»■

WISSIG, 
sino krajaus .

ligas vyrų ir moterų
ir neišgydomos yra.
plaučių, inkstų ir pusičs, uinuodijimų krau- 

skausmus nugaroje^

Į Specialistas iš
Gydo visas 

j Nežiurint kaip užsisenėjusios 
M Speciališkai gydo ligas pilvo, _ _ _
įį jo, odos ligas ,žaizdas, reumatizmą, galvos, skausmus, 
H kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas liga. Jeigu kiti negalėjo jus 
« išgydyti, ateikite Čia ir persitikrinkite, ką jis gali jum# padaryti. Praktikuo- 
3 ja per daugeli metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dykai.. Ofi- 
$ so valandos nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro. Nedėliomis iki 12 dieną.

1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-tos gat, viršui Rankos. TeL Canal BBSS
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